selamat dunia akhirat menjadi titik akhirnya.
31

2. Rahmah El Yunusiyyah

Syekhah Hajjah Rangkayo Rahmah El Yunusiyyah

dilahirkan di sebuah rumah gadang Bukit Surungan Kota Padang

Panjang, salah satu kota di Sumatera Barat. Rahmah lahir pada

tanggal 26 Oktober 1900 bertepatan dengan 1 Rajab 1318

Hijriyah.
32

Rahmah El Yunusiyyah menjadi pelopor pendidikan

muslimah Indonesia. Langkahnya sangat maju, sebab ia tidak

hanya memberi pelajaran agama dan umum, tetapi juga

mengajarkan ragam keterampilan yang dibutuhkan kaum

muslimah untuk menjadi ibu mandiri.

Pandangan Rahmah El Yunusiyyah dapat diterapkan agar